
Dohoda o narovnání

PATOK a.s., 
IČO: 27356248
sídlem třída Louny, U Porcelánky 2903, PSČ 44001
zastoupená: Josefem Pacltem, členem správní rady
(dále jako „zhotovitel“)

a

Povodí Moravy, s.p.
IČO: 70890013
sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zastoupená: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

(dále jako „objednatel“)

(Zhotovitel a Objednatel společně také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako 
„smluvní strana“)

Smluvní strany uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako 
„Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

  Dohodu o narovnání
(dále jako „Dohoda o narovnání“)

I.
Předmět narovnání

1. Objednatel uzavřel se zhotovitelem na základě nabídky zhotovitele ze dne 12. 8. 2016, 
podané pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „VD 
Hubenov, přivaděče – rekonstrukce – projektová dokumentace“, Smlouvu o dílo 
č. PM53820/2016-504 dne 23. 9. 2016 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, na základě které 
byly provedeny ze strany zhotovitele průzkumné a geodetické práce, výpočty, 
posouzení, a zpracování projektové dokumentace na stavbu VD Hubenov, přivaděče – 
rekonstrukce. Dílčím předmětem smlouvy bylo mimo jiné i posouzení stávajícího 
stavu – ověření kapacity přivaděčů, a to přivaděče Jedlovského a Jiřínského včetně 
návrhu nového technického řešení a posouzení návrhu (hydrotechnické výpočty – Q, 



Stránka 2 z 7

DN, přerozdělení průtoků, návrhu manipulace na objektech). Cena díla byla stanovena 
v čl. IV. Smlouvy o dílo v celkové hodnotě 1.103.500,- Kč bez DPH, tedy celkem ve 
výši 1.335.235,- Kč včetně DPH. K realizaci stavby ze strany zhotovitele došlo v roce 
2020, dílo bylo dokončeno a předáno dne 10. 7. 2020.

2. Dne 15. 4. 2021 odeslal objednatel zhotoviteli prostřednictvím datové schránky 
reklamaci pod názvem – Uplatnění vady díla „VD Hubenov, přivaděče – rekonstrukce 
– projektová dokumentace, na základě které došlo k vytknutí vad v podobě špatného 
posouzení stávajícího stavu – ověření kapacity přivaděčů, zhodnocení technického 
stavu dle kamerového průzkumu (výpočty, zpráva), ověření přerozdělení průtoků na 
rozdělovacích objektech za podmínky dodržení min. zůstatkového průtoku v korytě 
vodního toku (výpočty, zpráva), posouzení technického stavu rozdělovacích a 
výustních objektů (zpráva), a to konkrétně k vadám v projektové dokumentaci ze 
strany zhotovitele u garantované návrhové kapacitě 275 l/s, provedené 
hydrotechnickými výpočty. Následně bylo ze strany objednatele, resp. jím pověřeným 
xxxxxxxxxxx, provedeno měření pro stanovení okamžitého průtoku na výtokové části 
Jedlovského přivaděče. Toto ověřovací měření bylo provedeno metodou 
hydrometrování za pomoci vodoměrných vrtulí, ze kterého vyplynulo, že maximální 
kapacita potrubí je rovna hodnotě 201 l/s s nejistotou 16 l/s. Na základě výsledku 
tohoto ověřovacího měření má objednatel za to, že garantovaná kapacita potrubí, která 
byla v rámci zpracování projektové dokumentace stanovena hydrotechnickým 
výpočtem, neodpovídá skutečnosti zjištěné při provedení ověřovacího měření. 

3. Zhotovitel do dnešního dne neuznal a neuznává vytýkané vady ze strany objednatele, 
neboť má za to, že měření maximálního množství, nikoliv běžné garantované 
návrhové kapacity, bylo prezentováno již ve zprávě o výpočtu zpracované Ing. 
Tomášem Hanouskem a nebylo ze strany objednatele nikterak rozporováno. 
Zhotovitel má za to, že postupoval správně při garantování maximálního průtoku resp. 
maximální kapacity, když tento výpočet nelze porovnávat s výpočtem okamžitého 
průtoku přivaděče, a má dále za to, že nebylo přesvědčivě prokázáno, že má dílo vady 
reklamované objednatelem.

II.
Narovnání práv a povinností smluvních stran

1. Mezi smluvními stranami je spor, zda existují či neexistují vady dle článku I. této 
dohody, proto se smluvní strany rozhodly touto dohodou o narovnání vyřešit a 
narovnat všechna sporná práva a veškeré nároky objednatele, které vyplývají ze 
smlouvy o dílo dle článku I. této dohody. 

2. Zhotovitel se zavazuje k narovnání všech sporných práv a veškerých nároků 
objednatele ve vztahu k dílu dle smlouvy o dílo dle čl. I. této dohody: 



Stránka 3 z 7

a) zajistit stavební úpravy Jedlovského přivaděče na vlastní náklady v souladu 
s projektovou dokumentací „VD HUBENOV, PŘIVADĚČE – 
REKONSTRUKCE – JEDLOVSKÝ PŘIVADĚČ – ÚPRAVA“ z 06/2021 
zpracovanou xxxxxxx, zodpovědný projektant xxxxxxxx, která je přílohou této 
dohody (dále také jako „Upravená projektová dokumentace“) a která byla 
doručena ze strany objednatele zhotoviteli dne 29. 3. 2022. Termín realizace shora 
uvedené stavební úpravy byl stanoven na 31. 10. 2022. Objednatel se zavazuje 
zhotoviteli poskytnout veškerou nutnou součinnost pro realizaci těchto  úprav.

Konkrétně budou ze strany zhotovitele provedeny úpravy dle Přílohy č. 1 této 
dohody - (Projektová dokumentace VD HUBENOV, PŘIVADĚČE – 
REKONSTRUKCE – JEDLOVSKÝ PŘIVADĚČ – ÚPRAVA z 06/2021 zpracovaná 
xxxxxxxxxxx).

b) uhradit objednateli částku ve výši 193.000,- Kč (slovy: 
jednostodevadesáttřitisíckorunčeských) bez DPH jako náhradu nákladů spojených 
s úpravou projektové dokumentace u Jedlovského přivaděče zpracované 
prostřednictvím třetí osoby.

c) uhradit objednateli částku ve výši 193.000,- Kč (slovy: 
jednostodevadesáttřitisíckorunčeských) bez DPH jako náhradu nákladů spojených 
s přepracováním projektové dokumentace u Jiřínského přivaděče.

3. Zhotovitel uhradí shora uvedené částky dle shora vedených písm. b) a c) 
bezhotovostním převodem na účet objednatele č. ú. 29639641/0100 s variabilním 
symbolem 27356248, a to nejpozději do 15 dnů, ode dne protokolárního převzetí 
úpravy objednatelem za podmínek stanovených v čl. II. odst. 3, této Dohody. Do 
okamžiku protokolárního převzetí provedené úpravy objednatelem, nevznikne 
zhotoviteli povinnost uhradit objednateli shora částky uvedené v písm. b) a c) tohoto 
ustanovení. Smluvní strany se dohodly na tom, že záruky ve vztahu k úpravě díla dle 
odstavce 2. písm. a) tohoto článku se sjednávají v délce 12 měsíců od převzetí úpravy 
objednatelem, a to bez vad a nedodělků. Objednatel však není oprávněn odmítnout 
převzetí úpravy, pokud tato úprava vykazuje pouze ojedinělé vady nebránící v užívání.

O předávání úprav dle odst. 2. písm. a) článku II. této dohody bude sepsán mezi 
zhotovitelem a objednatelem protokol. Předání úprav dle odst. 2. písm. a) článku II. 
této dohody není podmíněno jakýmkoliv měřením smluvních stran ve vztahu 
k úpravám dle odst. 2. písm. a) článku II. této dohody. Objednatel se zavazuje 
poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při předání a převzetí úpravy.  

V případě, že bude úprava vykazovat ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání upraveného díla, není objednatel oprávněn odmítnout 
převzetí úpravy.  Smluvní strany v takovém případě sepíší předávací protokol 
popisující tyto vady či nedodělky, ve kterém stanoví přiměřenou lhůtu pro jejich 
odstranění. O odstranění vad a nedodělků bude smluvními stranami opětovně sepsán 
předávací protokol.



Stránka 4 z 7

4. Strany této dohody o narovnání se dohodly na tom, že peněžité částky ve výši  2 x 
193.000,- Kč (tj. celkem 386.000,- Kč) uvedené v odst. 2. písm. b) a c) tohoto článku 
a úprava popsaná a následně realizovaná zhotovitelem dle odstavce 2 písm. a) článku 
II. jsou jediným peněžitým a nepeněžitým plněním, na které má Povodí Moravy, s.p. 
nárok v souvislosti se všemi spornými právy a veškerými nároky objednatele ve 
vztahu ke smlouvě o dílo a v návaznosti na mezi stranami sporné vady díla „VD 
Hubenov, přivaděče – rekonstrukce – projektová dokumentace (Jedlovského i 
případnými uplatněnými vadami u Jiřínského přivaděče). 

5. Úhradou částky ve výši 386.000,- Kč dle odst. 2. písm. b) a c) článku II. a okamžikem 
převzetí úprav objednatelem postupem dle čl. II. odst. 3 , se objednatel vzdává všech 
svých práv a veškerých nároků vyplývajících ze smlouvy o dílo ze dne 23. 9. 2016, a 
to zejména: 

a) práva z vadného plnění spojeného s vytýkanými vadami ze strany objednatele, 
spočívajících v chybném a neodborném provedení hydrotechnických výpočtů, 
když tyto vady měly mít dle objednatele za následek další vady vlastní projektové 
dokumentace projevené tím, že nelze dosáhnout návrhové kapacity Jedlovského 
přivaděče ve výši 275 l/s a současně i u Jiřínského přivaděče ve výši 155 l/s, dle 
uplatněných nároků objednatele vůči zhotoviteli,

b) práva na odstranění vad díla (úpravy projektové dokumentace) v souladu s čl. VII. 
odst. 6. Smlouvy o dílo,

c) nároku na náhradu škody, která vznikla objednateli v souvislosti s odstraněním 
vytýkaných vad (úpravy projektové dokumentace) prostřednictvím třetí osoby,

d) nároku na náhradu následných škod, včetně případných škod spojených 
s provedením úprav ze strany zhotovitele u Jedlovského přivaděče na základě 
upravené projektové dokumentace zpracované xxxxxxx z 06/2021, pokud by 
škoda vznikla na základě vadné shora uvedené Upravené projektové dokumentace,

e) nároku na úhradu smluvních pokut uvedených v čl. IX. odst. 4. Smlouvy o dílo 
v souvislosti s prodlením zhotovitele s odstraněním vady díla a všech ostatních 
případných smluvních pokut vyplývajících ze smlouvy o dílo

f) zákonných úroků z prodlení 

g) všech možných nároků na náhradu škody, vzniklých v souvislosti s tím, že 
objednatel zrušil veřejnou zakázku na provedení rekonstrukce Jedlovského 
přivaděče a následně vyhlásil novou veřejnou zakázku, jejímž podkladem byla 
upravená projektová dokumentace zpracovaná xxxxxxxx z 06/2021, čímž mohlo 
dojít ke zvýšení hodnoty veřejné zakázky, tedy i ke zvýšeným nákladům 
objednatele,

h) všech dalších případných nároků na náhradu škody spojených se zrušenými a nově 
vyhlášenými veřejnými zakázkami na rekonstrukci obou předmětných Přivaděčů, 



Stránka 5 z 7

i) nároků, které nebudou uplatněny v době stanovené zhotovitelem v čl. II. 
vztahujících se na úpravu Jedlovského přivaděče dle Upravené projektové 
dokumentace,

j) veškerých dalších nároků objednatele vůči zhotoviteli, které by mohly v budoucnu 
vzniknout v souvislosti se smlouvou o dílo dle čl. I. této dohody

6. Smluvní strany se dohodly a shodně prohlašují, že ode dne podpisu této dohody vůči 
sobě nemají žádných nevypořádaných závazků, práv či povinností plynoucích ze 
smlouvy o dílo. Smluvní strany mají dále za nesporné, že úpravy Jedlovského 
přivaděče a rekonstrukce Jiřínského přivaděče budou provedeny výlučně na základě 
Upravené projektové dokumentace dle čl. II. odst. 2. této dohody. Případné nároky 
z vad Upravené projektové dokumentace se objednatel zavazuje uplatňovat výlučně 
vůči zhotoviteli Upravené projektové dokumentace (zpracované xxxxxxxxx, 
zodpovědný projektant xxxxxxxxx) nikoliv po společnosti PATOK a.s. a to včetně vad 
spočívajících v případném nedosažení garantované kapacity přivaděčů. Společnost 
PATOK a.s., neodpovídá za správnost Upravené projektové dokumentace, pokud bude 
úprava provedena v jejím souladu dle čl. II. odst. 2, písm. a).  

Smluvní strany se zavazují, že ode dne podpisu této dohody nebudou dále uplatňovat 
jakákoliv práva ani vzájemná práva a povinnosti ze smlouvy o dílo, či jakékoliv 
skutečné či domnělé nároky v souvislosti se spornými právy a/nebo vzájemnými právy 
a povinnostmi ze smlouvy o dílo, či jakákoliv práva vyplývající ze sporných práv či 
vyplývající ze smlouvy o dílo, včetně náhrady jakékoliv škody či následné škody 
a/nebo obdobných práv, kdy veškerých takových práv se smluvní strany podpisem této 
dohody v plném rozsahu vzdávají. Výjimku tvoří pouze případné nároky spojené 
s provedením a převzetím úprav Jedlovského přivaděče objednatele dle Upravené 
projektové dokumentace. Převzetím úpravy dojde k odstranění všech uplatněných vad 
ve smyslu čl. I. odst. 2 této dohody (za převzetí se považuje i její fikce v souladu s čl. 
II. odst. 3, poslední odstavec. Smluvní strany se dohodly, že ode dne podpisu této 
dohody veškerá práva a povinnosti ze smlouvy o dílo dle čl. I. této dohody zanikají a 
jsou nahrazena právy a povinnostmi uvedenými článku II. této dohody. 

III.

Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Zhotovitel je srozuměn s tím, 
že objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) 
a dalších dokumentů od dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí objednatel. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří 



Stránka 6 z 7

obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. Objednatel má právo dohodu 
zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda dohoda zveřejnění podléhá či nikoliv. 
Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž budou smluvní 
strany informovány.

2. Veškeré změny či doplňky k této dohodě je možné činit pouze prostřednictvím 
písemných dodatků.

3. Smluvní strany vylučují dohodou možnost ukončení této dohody výpovědí, resp. 
výpověď této dohody. Strany taktéž vylučují dohodou možnost ukončení této dohody 
odstoupením, resp. všechna dispozitivní ustanovení právních předpisů, která se vztahují 
k odstoupení od smlouvy, s výjimkou práva objednatele od této smlouvy odstoupit 
v případě nesplnění povinnosti úhrady částek narovnání dle čl. II. odst. 2. písm. b) a c) 
této dohody zhotovitelem.

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. Není-li v této dohodě sjednáno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti obou 
smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména pak 
ustanoveními § 1903 a následujících tohoto zákona.

6. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinným či 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této dohody účinná. Strany této dohody 
se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této dohody ustanovením jiným, účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného, a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření této dohody.

7. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu o narovnání před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a uvedené 
potvrzují svými podpisy.

9. Přílohy:

1) Projektová dokumentace VD HUBENOV, PŘIVADĚČE – REKONSTRUKCE 
– JEDLOVSKÝ PŘIVADĚČ – ÚPRAVA z 06/2021 zpracovaná xxxxxxx, jejíž 
obsahem je:
a) Průvodní zpráva
b) Souhrnná technická zpráva
c) C.1 Přehledná situace
d) C.2.1 Katastrální situační výkres_1
e) C.2.2 Katastrální situační výkres_2
f) D.1. Technická zpráva
g) D.2 Vzorový řez
h) E. Hydrotechnické výpočty stávajícího stavu
i) F. Výsledky provedených průzkumů 



Stránka 7 z 7

j) G. 202107 - VD Hubenov, přivaděče  rekonstrukce  Jedlovský přivaděč  úprava 
(zadání)

k) G. 202107 - VD Hubenov, přivaděče  rekonstrukce  Jedlovský přivaděč  úprava 
[zadání] – exel

l) G. 202107 - VD Hubenov, přivaděče  rekonstrukce  Jedlovský přivaděč  úprava - 
exel

V Lounech dne 17. 8. 2022                                  V Brně dne 24. 8. 2022

                                    

__________________________           ____________________________                                                                                                                                                                     

PATOK a.s.           Povodí Moravy, s.p.
zast. Josefem Pacltem               zastoupená: MVDr. Václavem Gargulákem


